

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Paverama  
Setor Licitações e Contratos  
Registro de Preços Eletrônico - 005/2023

Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento  
03.652.030/0001-70 - Endereço: BR480 N°795, saída para erchim-RS - CEP: 99740000 - UF: RS -  
Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2700

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Registro ANVISA	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	DEXAMETASONA CREME 1MG/G. EMBALAGEM CONTENDO BISNAGA COM 10G. COMPOSIÇÃO CADA GRAMA DO CREME CONTÉM: ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG EXCIPIENTE Q.S.P. 1G EXCIPIENTES: ÁLCOOL ETÍLICO, EDETATO DISSÓDICO, METILPARABENO, ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO / POLISSORBATO 60, POLISSORBATO 80, PROPILENOGLICOL, PROPILPARABENO E ÁGUA DE OSMOSE REVERSA. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - BISNAGA	DEXAGREEN	GREEN PHARMA	1201900220021	7.500 BNG	R\$ 1,50	R\$ 11.250,00
0004	SULFADIAZINA DE PRATA, CREME 10MG/G - ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - BISNAGA 50G	GENERIC	NATIVITA	1476100230068	250 BNG	R\$ 5,72	R\$ 1.430,00
0015	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 13X4.5, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR MARROM CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES	Agulha Hipodérmica Descartável	TKL		30 CX	R\$ 6,20	R\$ 186,00
0016	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X7.0, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR PRETA, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES	Agulha Hipodérmica Descartável	TKL		30 CX	R\$ 6,20	R\$ 186,00



0017	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X8.0, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR VERDE CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES	Agulha Hipodérmica Descartável	TKL	20 CX	R\$ 6,20	R\$ 124,00
0018	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 40X12, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR ROSA, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES	Agulha Hipodérmica Descartável	TKL	40 CX	R\$ 6,30	R\$ 252,00
0020	LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO. DISPONÍVEL NO TAMANHO 6.5 - PAR	LUVA CIRURGICA C/ PÓ	MEDIX	700 PAR	R\$ 1,08	R\$ 756,00
0021	LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO. DISPONÍVEL NO TAMANHO 7,0 - PAR	LUVA CIRURGICA C/ PÓ	MEDIX	700 PAR	R\$ 1,08	R\$ 756,00
0022	LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO. DISPONÍVEL NO TAMANHO 7,5 - PAR	NEW HAND	IND. FRONTINENSE	700 PAR	R\$ 1,08	R\$ 756,00



0132	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 11, EM AÇO INOX, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES - CAIXA	LAMINA BISTURI	DESCARPACK	300 CX	R\$ 22,30	R\$ 6.690,00
0133	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 15C, EM AÇO INOX, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. - CAIXA	LAMINA BISTURI	DESCARPACK	300 CX	R\$ 22,30	R\$ 6.690,00
0194	ABAIXADOR DE LÍNGUA FABRICADO EM MADEIRA, PARA USO MÉDICO E ODONTOLÓGICO. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COM BORDAS E SUPERFÍCIES PERFEITAMENTE ACABADAS, FORMATO LISO. DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - PACOTE	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	300 PAC	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 30.420,00</b>	

**Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.258.209/0001-15 - Endereço: Rua Alberto Laureano Henrich - CEP: 88132230 - UF: SC - Município: Palhoça - Telefone: (48) 3342-0121**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0213	TERMÔMETRO AXILAR COM AFERIÇÃO DIGITAL, DE TEMPERATURA CORPÓRAL, CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO, COM AVISO SONORO, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, RESISTENTE A AGUA, DEVERA POSSUIR SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. - UNIDADE - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - UNIDADE	MULTILASER HC222	MULTILASER	20 UN	R\$ 11,64	232,80
0238	MESA MAYO INOX COM BANDEJA COM DIMENSÕES 40X30CM. MONTADA SOBRE QUADRO AÇO INOXIDÁVEL COM HASTE EM TUBOS 5/8" COM 1,2 DE ESPESSURA DE PAREDE. ACABAMENTO POLIDO COM BASE DE 03 RODÍZIOS DE 02". PARA USO HOSPITALAR - UNIDADE	OLIMEDIC OLI130	OLIMEDIC	8 UN	R\$ 419,40	3.355,20
0239	SUPORTE INOX COM SACO HAMPER. COM ARMAÇÃO TUBULAR EM INOX, PÉS COM RODÍZIOS. SACO FORTE EM TECIDO DE ALGODÃO CRU COM CAPACIDADE APROXIMADA 150 LITROS - UNIDADE	OLIMEDIC OLI123	OLIMEDIC	8 UN	R\$ 550,00	4.400,00
0250	OXIMORO DE PULSO, MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SPO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA; BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO; VISOR GRANDE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO; COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS ALCALINAS AAA DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APOS 8 SEGUNDOS SEM ATIVIDADE. - UNIDADE	CHOCE MD300C21	CHOICE	20 UN	R\$ 93,09	1.861,80
0253	SELADORA PORTÁTIL DE MESA (SELAGEM 30CMX13MM). COM FINALIDADE DE SELAR AS EMBALAGENS UTILIZADAS NOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO REALIZADOS EM AUTOCLAVES A VAPOR. VOLTAGEM: 220V. RESISTÊNCIA BLINDADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA DURABILIDADE. POTÊNCIA: 50W. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. PARA EMBALAGENS DO TIPO MISTO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO E PLÁSTICO). GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO - UNIDADE	PROTECT SEAL BASIC 31CM	AGIR	4 UN	R\$ 417,26	1.669,04



0256	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL, COM ESFIGMOMANOMETRO DO TIPO ANEROIDE DE ALTA SENSIBILIDADE, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, COM CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO. BRAÇADEIRA EM NYLON ANTIALÉRGICO, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE, QUE PERMITA O TRAVAMENTO TOTAL E QUE NÃO SOLTE AO INFLAR. VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DA SAÍDA DE AR SENSÍVEL, MANGUITO E PERA INSUFLADORA EM PVC ANTI-ALERGICO, MANGUITO COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS; PERA INSUFLADORA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. - UNIDADE	PREMIUM INFANTIL	PREMIUM	8 UN	R\$ 126,99	1.015,92
0257	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO GRANDE (OBESO), COM ESFIGMOMANOMETRO DO TIPO ANEROIDE DE ALTA SENSIBILIDADE, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, COM CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO. BRAÇADEIRA EM NYLON ANTIALÉRGICO, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE, QUE PERMITA O TRAVAMENTO TOTAL E QUE NÃO SOLTE AO INFLAR. VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DA SAÍDA DE AR SENSÍVEL, MANGUITO E PERA INSUFLADORA EM PVC ANTIALÉRGICO, MANGUITO COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS; PERA INSUFLADORA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. - UNIDADE	PREMIUM OBESO	PREMIUM	8 UN	R\$ 147,98	1.183,84
0265	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO PORTÁTIL PEDIÁTRICO. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 ATÉ 5 ANOS COM A FINALIDADE DE MEDIR A FREQUÊNCIA CARDÍACA DO PACIENTE E REALIZAR DIAGNÓSTICOS COM ESTES DADOS. COM VISOR LED E PAINEL QUE APRESENTA A BARRA DE INTENSIDADE DO PULSO, NÍVEL ATUAL DA BATERIA, SPO2 E A FREQUÊNCIA CARDÍACA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO - UNIDADE	CHOICE MD300C21	CHOICE	15 UN	R\$ 194,99	2.924,85
0278	AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO, AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE. COM RESERVATORIO DE 02 DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 2000ML. - UNIDADE	XIAMEN COMPOWER CP661111	XIAMEN COMPOWER	15 UN	R\$ 128,99	1.934,85
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 18.578,30</b>	

**CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.055.837/0001-50 - Endereço: Rua Olímpio Santana Martins - CEP: 88131220 - UF: SC - Município: Palhoça - Telefone: (48) 3086-2251**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0267	BOLSA TRAUMA PARA RESGATE VERDE EM POLIÉSTER 600. ALÇA POLIPROPILENO 40MM. ZÍPER Nº 10. EXTERNO ACABAMENTO TERMOPLÁSTICO (VIVO). FUNDO EXTERNO PROTEÇÃO EVA. INTERNO ACABAMENTO INTERNO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 90CM, ALTURA 32CM E PROFUNDIDADE 18CM - UNIDADE	MOCHILA TRAUMA	RSTAR	8 UN	R\$ 198,00	1.584,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.584,00</b>	

**CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.038.394/0001-44 - Endereço: Av. Teresopolis - CEP: 90870000 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3239-7718**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0199	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, NEONATAL, VENOSO E ARTERIAL, QUE PERMITA SEGUNDA GOTTA NA TIRA-TESTE. APARELHO FOTOMETRICO, COM FAIXA MEDICAO DE NO MÍNIMO 20 E 600MG/DL QUE NÃO SOFRA INTERAÇÃO COM O OXIGÊNIO (GLICOSE DESIDROGENASE). HEMATOCRITO ENTRE 10% E 70%. DE ACORDO COM A NORMATIVA ISO15197:2013. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DAS TIRAS E MONITOR (APARELHOS). A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PRESTAR TREINAMENTO AOS FUNCIONÁRIOS TÉCNICOS DO MUNICÍPIO, BEM COMO ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE FORMA GRATUITA E DEVERÁ SUBSTITUIR EVENTUAIS FITAS, APARELHOS COM DEFEITOS E TAMBÉM FORNECER UMA PILHA EXTRA PARA CADA APARELHO QUANDO NECESSÁRIO. COM NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA PARA TIRAS E APARELHO. DEVERÁ HAVER CONTROLE E REGISTRO DA ENTREGA DOS GLICOSIMETROS. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DE TIRAS DEVERÁ SER ENTREGUE 70% DO QUANTITATIVO DE GLICOSIMETROS. CAIXA COM 50 FITAS REAGENTES - COMPATÍVEL COM APARELHOS DA MARCA ON CALL PLUS II - CAIXA	FITA REAGENTE	medlevensohn	400 CX	R\$ 30,00	12.000,00
------	---	---------------	--------------	--------	-----------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.000,00

**CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A | Tipo: S/A - LC123: Não - Documento 03.620.716/0001-80 - Endereço: Avenida Regent, 600, Sala 205 - Bairro: Alphaville, Lagoa dos Ingleses - Nova Lima/MG - CEP: 34.018.000 - CEP: 34018000 - UF: MG - Município: Nova Lima - Telefone: (31) 3547-3969**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0280	PÁS ADESIVAS DE DESFIBRILAÇÃO ADULTO E INFANTIL (PAR), COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) CMOS DRAKE LIFE 400 FUTURA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERA SER FORNECIDO - COMPATÍVEL INSTRAMED CONECTOR BRANCO E AZUL - PAR	CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A.	CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A.	100 PAR	R\$ 575,00	57.500,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 57.500,00

**Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 44.734.671/0001-51 - Endereço: Rodovia Itapira - Lindóia, Km. 14, S/N - CEP: 13974900 - UF: SP - Município: Itapira - Telefone: (19) 3863-9493**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Registro ANVISA	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0084	CETOPROFENO IM 100 MG AMPOLA 2ML - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTÁLIA/CETOPROFENO IM	CRISTÁLIA	1029802760051	2.000 AMP	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
0094	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML IM. SOLUÇÃO INJETÁVEL. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTÁLIA/PAMERGAN	CRISTÁLIA	1029800420016	200 AMP	R\$ 2,10	R\$ 420,00
0100	TENOXCAM 20MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL + DILUENTE. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTÁLIA/TENOXCAM 20mg	CRISTÁLIA	1029803740011	800 AMP	R\$ 7,91	R\$ 6.328,00
0102	TRAMADOL 100 MG/2ML - INJETÁVEL. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTÁLIA/TRAMADOL	CRISTÁLIA	1029802610076	1.500 AMP	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00



0103	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTÁLIA/DIMORF	CRISTÁLIA	1029800970032	200 AMP	R\$ 2,77	R\$ 554,00
0187	ANESTÉSICO TÓPICO LIDOCAÍNA 10% SPRAY 100MG/ML - FRASCO 50ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTÁLIA/XYLESTES	CRISTÁLIA SPRAY	1029803570108	6 FR	R\$ 40,00	R\$ 240,00
0188	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML - AMPOLA.COM 3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTÁLIA/DORMIRE	CRISTÁLIA	1029801430112	24 AMP	R\$ 3,25	R\$ 78,00
0189	ETOMIDATO 20MG/10ML. USO EV. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTÁLIA/ETOMIDATOR	CRISTÁLIA	1029802620020	400 AMP	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
0190	ESCETAMINA INJETÁVEL 50MG/ML (DEXTROCETAMINA) - AMPOLA.COM 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/EV. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTÁLIA/KETAMIN	CRISTÁLIA	1029802130074	400 AMP	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 24.870,00</b>	

**Dimaster Comercio de Produtos Hospitalares Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 02.520.829/0001-40 - Endereço: RODOVIA BR 480 - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2600**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Registro ANVISA	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0088	DEXAMETASONA IM/EV SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML, AMP 2,5ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	FARMACE	FARMACE	1108500320060	800 AMP	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
0089	DIAZEPAN IM/EV. SOLUÇÃO INJETÁVEL EM AMPOLAS DE 2 ML/10 MG. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. INGREDIENTE ATIVO: CADA AMPOLA CONTÉM 10 MG DE 7-CLORO-1,3-DIIDRO-1-METIL-5-FENIL-2H1,4-BENZODIAZEPINA -2-ONA. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	TEUTO	TEUTO	1037005110054	400 AMP	R\$ 0,94	R\$ 376,00
0090	DIPIRONA SÓDICA IM/EV - AMPOLA COM 1G INJETÁVEL 2ML. CONTÉM DIPIRONA SÓDICA 500 MG. VIA ADMINISTRAÇÃO ENDOVENOSA E INTRAMUSCULAR. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	TEUTO	TEUTO	1037004700052	1.500 AMP	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
0099	SALBUTAMOL, 100MCG/DOSE, AEROSSOL ORAL, FRASCO 200 DOSES. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - FRASCO	GLENMARK	GLENMARK	1101302910018	200 FR	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 5.912,00</b>	

**Elmed Distribuidora de Medicamentos Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.932.432/0001-91 - Endereço: Av. Mario Ribeiro, 549 - CEP: 92990000 - UF: RS - Município: Eldorado do Sul - Telefone: (51) 3481-3231**

Página 6 de 30



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/03/2023 às 17:36:53.  
Código verificador: 4A63D4



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Registro ANVISA	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0032	SORO FISIOLÓGICO 100 ML ENDOVENOSO - SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIS QUE CONTEM 0,9%, EM MASSA, DE NACL EM ÁGUA DESTILADA. CADA 100ML DA SOLUÇÃO AQUOSA CONTÉM 0,9 GRAMAS DO SAL (0,354 GRAMAS DE NA+ E 0,546 GRAMAS DE CL-, COM PH = 6,0). PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - EMBALAGEM	EQUIPLEX	EQUIPLEX		2.600 EMB	R\$ 4,84	R\$ 12.584,00
0033	SORO FISIOLÓGICO 250 ML ENDOVENOSO - SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIS QUE CONTEM 0,9%, EM MASSA, DE NACL EM ÁGUA DESTILADA. CADA 100ML DA SOLUÇÃO AQUOSA CONTÉM 0,9 GRAMAS DO SAL (0,354 GRAMAS DE NA+ E 0,546 GRAMAS DE CL-, COM PH = 6,0). PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - EMBALAGEM	EQUIPLEX	EQUIPLEX		800 EMB	R\$ 5,06	R\$ 4.048,00
0080	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,25 MG/ML. SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO 20 ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - FRASCO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	125680090	80 FR	R\$ 4,29	R\$ 343,20
0087	DEXAMETASONA IM/EV SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML, AMP 1ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870047	500 AMP	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 18.020,20</b>	

**FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 26.043.097/0001-03 - Endereço: Rua José Stupello - CEP: 14093060 - UF: SP - Município: Ribeirão Preto - Telefone: (11) 98610-6323**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0176	ESPÉCULO VAGINAL COLLIN Nº 2. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVE. FORMATO AFUNILADO NAS EXTREMIDADES. FUNCIONAMENTO PERFEITO DO DISPOSITIVO DE ABERTURA E FECHAMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE - UNIDADE	ESPÉCULO VAGINAL COLLIN Nº 2.	FATO INSTRUMENTOS/QAYUM AND ELAHISONS	6 UN	R\$ 61,35	368,10
0177	ESPÉCULO VAGINAL COLLIN Nº 3. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVE. FORMATO AFUNILADO NAS EXTREMIDADES. FUNCIONAMENTO PERFEITO DO DISPOSITIVO DE ABERTURA E FECHAMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. - UNIDADE	ESPÉCULO VAGINAL COLLIN Nº 3	FATO INSTRUMENTOS/QAYUM AND ELAHISONS	6 UN	R\$ 77,70	466,20
0245	TESOURA SPENCER RETA, COM 9CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - UNIDADE	TESOURA SPENCER RETA, COM 9CM	FATO INSTRUMENTOS/QAYUM AND ELAHISONS	30 UN	R\$ 36,99	1.109,70
0247	PINÇA PEAN, 14CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO, NÃO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO AISI-420, AUTOCLAVAVEL. EM CONFORMIDADE COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. - UNIDADE	PINÇA PEAN, 14CM	FATO INSTRUMENTOS/QAYUM AND ELAHISONS	20 UN	R\$ 45,19	903,80
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.847,80</b>	



**FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 25.034.906/0001-58**  
**- Endereço: RUA MACHADO DE ASSIS - CEP: 99704066 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3712-5888**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0234	PAPEL LENCOL DESCARTÁVEL NÃO PICOTADO, TAMANHO DE 70CM X 50M. FABRICADO EM 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, ABSORVENTE, RESISTENTE, BRANCO, SEM MANCHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. - ROLO	FORT CLEAN	FORT CLEAN	300 RL	R\$ 10,80	3.240,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 3.240,00</b>	

**GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 17.472.278/0001-64 - Endereço: Rua Gotardo Mazzarolo - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2202**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Registro ANVISA	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	SORO GLICOSADO 5% 250 ML - CLASSE TERAPÉUTICA - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS. COMPOSIÇÃO: GLICOSE ANIDRA - 5G VEÍCULO Q.S.P. / 100 ML PRAZO DE VALIDADE 24 MESES, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO - EMBALAGEM	Fresenius	Fresenius		300 EMB	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00
0037	SORO GLICOSADO 5% 500 ML - CLASSE TERAPÉUTICA - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS. COMPOSIÇÃO: GLICOSE ANIDRA - 5G VEÍCULO Q.S.P. / 100 ML PRAZO DE VALIDADE 24 MESES, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO - EMBALAGEM	Fresenius	Fresenius		300 EMB	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
0043	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE A 5% + SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO - EMBALAGEM	Fresenius	Fresenius		300 EMB	R\$ 6,73	R\$ 2.019,00
0044	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE A 5% + SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO - EMBALAGEM	Fresenius	Fresenius		300 EMB	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00
0083	ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - IM/IV - INJETÁVEL 5 ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	Hypofarma	Hypofarma	1038700230028	800 AMP	R\$ 2,39	R\$ 1.912,00
0091	ADRENALINA (EPINEFRINA) SOLUÇÃO INJETÁVEL. COMPOSIÇÃO CADA ML DA CONTÉM: HEMITARTARATO DE EPINEFRINA (EQUIVALENTE A 1 MG DE EPINEFRINA BASE), EXCIPIENTES (BISSULFITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, EDETATO DISSÓDICO, ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁGUA PARA INJETÁVEIS) Q.S.P 1,0 ML. CAIXA COM 100 UNIDADES. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - CAIXA	Hypofarma	Hypofarma	1038700820011	50 CX	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
0092	FUROSEMIDA 10 MG/ML - INJETÁVEL -IM/IV AMPOLA - 2 ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	Santisa	Santisa	1018600180016	200 AMP	R\$ 1,98	R\$ 396,00



0104	DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML - INJETAVEL- USO EV - AMPOLA 3 ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE AMPOLA	Farmace	Farmace	1108500160039	800 AMP	R\$ 1,84	R\$ 1.472,00
0192	CITRATO DE FENTANILA 0,0785 MG/ML IM/IV/IT/EPID 2 ML (FENTANIL). ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	Hipolabor	Hipolabor	1134301510020	400 AMP	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 20.966,00</b>	

**GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Não - Documento 39.707.683/0001-57 - Endereço: Rua Asa-branca - CEP: 86030470 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3336-9222**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
0217	ESFIGMOMANÔMETRO BRAÇADEIRA DE NYLON VELCRO ADULTO. MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO E MANÔMETRO RESISTENTE COM ARO DE METAL CROMADO. MANGUITO E PERA EM PVC ANTIALÉRGICO E DE ALTA DURABILIDADE. BRAÇADEIRA ADULTO CONFECCIONADA EM NYLON RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. TECIDO 100 POLIAMIDA COM DUPLA CAMADA DE RESINA, IMPERMEÁVEL PARA MELHOR HIGIENIZAÇÃO. PERA COM VÁLVULA EM METAL CROMADO. DEVERA APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO PELO IPEM/INMETRO. - UNIDADE	PREMIUM	PREMIUM	70 UN	R\$ 70,00	4.900,00	
0262	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDO, COMPOSTO NO MÍNIMO DE 3 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASES E AMILASE) PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA DE AÇÃO RÁPIDA. QUANTO A FORMA DE APRESENTAÇÃO, O PRODUTO COTADO DEVE CONTER: SUAS CARACTERÍSTICAS, COMPOSIÇÃO, DILUIÇÃO E TEMPO DE EXPOSIÇÃO APÓS A DILUIÇÃO. O DETERGENTE DEVE SER NÃO IÔNICO, NÃO FORMAR ESPUMA, TER PH ENTRE 6 A 8, SER BIODEGRADÁVEL ENTRE 89% A 100%, COM DILUIÇÃO DE NO MÁXIMO 2 ML POR LITRO. FRASCO COM 1 LITRO, CONTENDO MANUAL DE APRESENTAÇÃO E UTILIZAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - FRASCO	PROLINK	PROLINK	200 UN	R\$ 19,15	3.830,00	
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 8.730,00</b>	

**IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.269.791/0001-62 - Endereço: Avenida José Oscar Salazar - CEP: 99712298 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99988-2938**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0039	SORO GLICOSADO 10% 250 ML - CLASSE TERAPÉUTICA - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS. COMPOSIÇÃO: GLICOSE ANIDRA - 10G VEÍCULO Q.S.P. / 100 ML PRAZO DE VALIDADE 24 MESES, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO - EMBALAGEM	JP FARMA	JP FARMA	300 EMB	R\$ 8,67	2.601,00
0042	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE A 5% + SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO - EMBALAGEM	JP FARMA	JP FARMA	400 EMB	R\$ 5,25	2.100,00
0045	SORO RINGER LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML - EM SOLUÇÃO INJETÁVEL EM ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU FRASCO, TRANSPARENTE E COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA. DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO, CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - EMBALAGEM	JP FARMA	JP FARMA	150 EMB	R\$ 8,19	1.228,50



0120	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE. COR BRANCA, TAMANHO DE 19MM X 30M. DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE BORRACHA NATURAL, NA OUTRA FACE, FINA CAMADA IMPERMEABILIZADA DE RESINA ACRILICA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA. - ROLO	mastyerfix	masterfix	300 RL	R\$ 3,88	1.164,00
------	---	------------	-----------	--------	----------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.093,50

**INOVAMED HOSPITALAR LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 12.889.035/0001-02 - Endereço: RUA DR. JOÃO CARUSO, 2115 - CEP: 99706250 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 2106-7930**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Registro ANVISA	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - BISNAGA COM 30 GRAMAS	Labcaína	Pharlab	1410700560082	150 BNG	R\$ 2,69	R\$ 403,50
0010	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25 X 7MM, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 3ML, COM BICO LISO LUER SLIP. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE. EMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLUCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	SR Seringa Hipodérmi	Saldanha Rodrigues	false	7.000 UN	R\$ 0,21	R\$ 1.470,00
0011	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25 X 7MM, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 5CC, COM BICO LISO LUER SLIP. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE. EMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLUCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	SR Seringa Hipodérmi	Saldanha Rodrigues	false	7.000 UN	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00
0024	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, LEVEMENTE ENTALCADA, SELO DE CONFORMIDADE, EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTERIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NO TAMANHO P - CAIXA	Unigloves Standard L	Unigloves Brasil	false	700 CX	R\$ 12,42	R\$ 8.694,00



0025	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, LEVEMENTE ENTALCADA, SELO DE CONFORMIDADE, EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NO TAMANHO M - CAIXA	Unigloves Standard L	Unigloves Brasil	false	700 CX	R\$ 12,42	R\$ 8.694,00
0026	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, LEVEMENTE ENTALCADA, SELO DE CONFORMIDADE, EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NO TAMANHO G - CAIXA	Unigloves Standard L	Unigloves Brasil	false	500 CX	R\$ 12,42	R\$ 6.210,00
0028	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, SEM TALCO. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NO TAMANHO P - CAIXA	Medix Brasil Luva Ni	Medix Brasil	false	300 CX	R\$ 11,82	R\$ 3.546,00
0029	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, SEM TALCO. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NO TAMANHO M - CAIXA	Medix Brasil Luva Ni	Medix Brasil	false	300 CX	R\$ 11,82	R\$ 3.546,00
0030	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, SEM TALCO. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NO TAMANHO G - CAIXA	Medix Brasil Luva Ni	Medix Brasil	false	300 CX	R\$ 11,82	R\$ 3.546,00
0046	ATADURA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO MISTO, CONTENDO POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. COR BRANCA. MACIA E MOLDÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. TAMANHO DE 5CM X 2,2M, ACEITANDO VARIAÇÕES DE +/- 1CM. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	Nevada Atadura Elást	Neve	false	800 UN	R\$ 0,65	R\$ 520,00
0082	ESCOPOLAMINA 20 MG/ML - IM/IV/SC-INJETAVEL 1 ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	Hipolabor	Hipolabor	1134301250029	200 AMP	R\$ 1,19	R\$ 238,00
0085	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL AMPOLA EV. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	Artrinid	União Quimica	1049700040097	800 AMP	R\$ 3,38	R\$ 2.704,00
0097	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG - AMPOLA. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	Blau	Blau	1163701050012	200 AMP	R\$ 3,99	R\$ 798,00



0098	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG - AMPOLA 5ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	Cortisonal	União Química	1049700200124	300 AMP	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
0191	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML - AMPOLA.COM 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/EV. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	Dormium	União Química	1049702040124	400 AMP	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00
0193	SUXAMETONIO INJETAVEL 100 MG PÓ SEM DILUENTE IM/IV. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	Succinil Colin	União Química	1049702060036	400 AMP	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 50.142,50**

**L.A Dalla Porta Junior | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.145.401/0001-56 - Endereço: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO - CEP: 97065290 - UF: RS - Município: Santa Maria - Telefone: (55) 3025-9900**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0049	ESPARADRAPO EM ROLO. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ACRÍLICO IMPERMEABILIZANTE, BORRACHA NATURAL E OXIDO DE ZINCO. COR BRANCA, TAMANHO DE 10CM X 4,5M. EMBALAGEM COM CAPA PROTETORA. - UNIDADE	UND	MAXICOR	300 UN	R\$ 8,65	2.595,00
0050	ROLO DE FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA. COR BRANCA. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO COM FIBRAS DE VISCOSE, DEVE PERMITIR A RESPIRAÇÃO DA PELE. A FITA DEVE POSSUIR ÓTIMA ADESÃO, NÃO DESCOLANDO DA PELE FACILMENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA PROTETORA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E TAMANHO. COM 2,5CM X 10M. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - ROLO	RL	CIEX	800 RL	R\$ 2,15	1.720,00
0051	ROLO DE FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA. COR BRANCA. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO COM FIBRAS DE VISCOSE, DEVE PERMITIR A RESPIRAÇÃO DA PELE. A FITA DEVE POSSUIR ÓTIMA ADESÃO, NÃO DESCOLANDO DA PELE FACILMENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA PROTETORA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E TAMANHO. COM 5CM X 10M. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - ROLO	RL	CIEX	400 RL	R\$ 3,95	1.580,00
0053	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO ACIONÁVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	UND	POLYMED	800 UN	R\$ 1,47	1.176,00
0069	LAMINA SIMPLES PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA. TAMANHO DA LAMINA 26MM X 76MM X 1MM, CAIXA COM 50 UNIDADES - CAIXA	CX	WILTEX	3.000 CX	R\$ 5,45	16.350,00
0070	ESPÁTULA GINECOLÓGICA DE AYRE, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FABRICADA EM MADEIRA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 18CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE	PAC	ESTILO	3.000 PAC	R\$ 9,15	27.450,00
0071	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CERDAS EM NYLON ADEQUADAMENTE MACIAS DE FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FIXADAS EM HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA, ATÓXICA E RESISTENTE, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 18CM. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	UND	CRAL	3.000 UN	R\$ 0,35	1.050,00



0073	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL INDIVIDUAL, TAMANHO M - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO - UNIDADE	UND	CRAL	3.000 UN	R\$ 1,29	3.870,00
0074	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL INDIVIDUAL, TAMANHO G - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO - UNIDADE	UND	CRAL	600 UN	R\$ 1,54	924,00
0107	EQUIPO MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR E PONTO DE INFUSÃO LATERAL TIPO Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL. FABRICADO EM PVC FLEXIVEL E INCOLOR. DEVE POSSUIR CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DE GOTEJAMENTO E CONEXÃO LUER SLIP. TUBO COM 1,5M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	UND	TKL	4.000 UN	R\$ 0,80	3.200,00
0110	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONAVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	UND	POLYMED	800 UN	R\$ 1,45	1.160,00
0111	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONAVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	UND	POLYMED	800 UN	R\$ 1,50	1.200,00
0112	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONAVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	UND	POLYMED	4.000 UN	R\$ 1,50	6.000,00
0113	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONAVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	UND	POLYMED	4.000 UN	R\$ 1,52	6.080,00
0117	AGUA DESTILADA, FRASCO COM 5 LITROS. INDICADA PARA AUTOCLAVES, ENXAGUE DE VIDRARIAS E INSTRUMENTOS LABORATORIAIS E ANÁLISES QUÍMICAS. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE. - FRASCO	FR	CICLOFARMA	800 FR	R\$ 12,00	9.600,00
0124	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 24 HORAS, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTA ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICRO-ORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA E FECHADA POR UMA TAMPA PERFURADA E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM ROTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CAIXA COM 10 AMPOLAS	CX	CLEAN UP	400 CX	R\$ 25,81	10.324,00



0126	PAPEL CREPADO VERDE 30X30CM, GRAMATURA 60G/M, INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, OXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE, EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA, DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO, DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTOURNO, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL E INCINERAVA, CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO MATERIAL A SER ESTERILIZADO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 500 FOLHAS. COM REGISTRO NA ANVISA. - CAIXA	CX	HOSPFLEX	6 CX	R\$ 69,53	417,18
0127	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE. COR BRANCA, TAMANHO DE 18MM X 50M. DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE BORRACHA NATURAL, NA OUTRA FACE, FINA CAMADA IMPERMEABILIZADA DE RESINA ACRÍLICA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - ROLO	RL	MASTERFIX	700 RL	R\$ 4,36	3.052,00
0131	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE. TAMANHO 15 X 25 CM. CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME LAMINADO E FITA ADESIVA. COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - CAIXA	CX	HOSPFLEX	3 CX	R\$ 29,00	87,00
0197	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM. EMBALADO EM FRASCO COM 1KG CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA. - FRASCO	FR	MULTIGEL	200 FR	R\$ 12,30	2.460,00
0202	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES, COM CAPACIDADE DE 3L, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE. O BOCAL DEVE PERMITIR A COLOCAÇÃO DO RESÍDUO SEM CONTATO DA MÃO COM A CAIXA. O COLETOR DEVE SER DOTADO DE TAMPAS PARA FECHAMENTO E ALÇAS QUE PERMITAM SEU MANUSEIO SEGURO. COLORAÇÃO EXTERNA AMARELA, COM LIMITE DE ENCHIMENTO, SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE E DEMAIS INSCRIÇÕES E REQUISITOS CONFORME NBR 13853:1997. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	UND	DESCARBOX	300 UN	R\$ 2,80	840,00
0203	PROTETOR SOLAR, FPS 50, RESISTENTE A AGUA, AMPLA PROTEÇÃO UVA/UVB, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. FRASCO COM NO MÍNIMO 120 ML CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE - FRASCO	FR	COSMODERMA	150 FR	R\$ 15,00	2.250,00
0204	PROTETOR SOLAR, FPS 30, RESISTENTE A AGUA, AMPLA PROTEÇÃO UVA/UVB, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. FRASCO COM NO MÍNIMO 120 ML CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE - FRASCO	FR	COSMODERMA	150 FR	R\$ 13,00	1.950,00



0205	INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR, CLASSE 5, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS. A EMBALAGEM DEVERA CONTEMPLAR 3 VALORES DECLARADOS: 121C, 135C E UMA TEMPERATURA INTERMEDIARIA, CORRELACIONADAS COM O TEMPO DE MORTE MICROBIANA, E NA TEMPERATURA DE 121C DEVERA REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS. COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL A TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO. INTEGRADOR DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL (NAO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTANCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LIQUIDO DE COLORACAO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR REJECT (REJEITADO), E DEVERÁ ATINGIR A ÁREA DENOMINADA ACCEPT (ACEITO) SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A ELIMINAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM FOREM ALCANÇADAS. A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO É PROPORCIONAL AO TEMPO DE EXPOSIÇÃO AO VAPOR E A TEMPERATURA - CAIXA COM 100 UNIDADES - CAIXA	CX	CLEAN UP	25 CX	R\$ 48,00	1.200,00
0214	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. SENSOR COM PONTEIRA PLÁSTICA EM CABO DE 1,80CM. DISPLAYS DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS. COM CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS DE: ESCALA INTERNA: - 10+50°C / -14+122° F - ESCALA EXTERNA: - 50+70°C / -56+158°F - RESOLUÇÃO: 1°C / 1°F - PRECISÃO: ±1°C / ±1°F - DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X70X20MM EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES - UNIDADE	UND	JPROLAB	10 UN	R\$ 158,90	1.589,00
0279	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO COMPOSTO DE DORSO DE ESPUMA, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGENICO, GEL SOLIDO, PINO DE ACO INOXIDAVEL, CONTRA-PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA (AG/AGCL), CAPA-CAPSULA TRANSPARENTE SELANTE. - UNIDADE	UND	MAXICOR	1.500 UN	R\$ 0,24	360,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 108.484,18

**MCW Produtos Médicos e Hospitalares | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 94.389.400/0001-84 - Endereço: Rod. RSC 287, Km 109+500 - CEP: 96880000 - UF: RS - Município: Vera Cruz - Telefone: (51) 3740-1450**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Registro ANVISA	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	SORO FISIOLÓGICO 0,9% EM AMPOLA COM 10ML EM DOSE ÚNICA - SISTEMA FECHADO - USO PROFISSIONAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, INCOLOR, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - EMBALAGEM	ISOFARMA	ISOFARMA	1031101590038	400 EMB	R\$ 0,32	R\$ 128,00
0034	SORO FISIOLÓGICO 500 ML ENDOVENOSO - SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIS QUE CONTEM 0,9%, EM MASSA, DE NACL EM ÁGUA DESTILADA. CADA 100ML DA SOLUÇÃO AQUOSA CONTÉM 0,9 GRAMAS DO SAL (0,354 GRAMAS DE NA+ E 0,546 GRAMAS DE CL-, COM PH = 6,0). PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - EMBALAGEM	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	1031100111691	1.500 EMB	R\$ 6,24	R\$ 9.360,00



0076	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL BI-DESTILADA - AMPOLAS DE 10ML - ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	ISOFARMA	ISOFARMA	1031101580024	600 AMP	R\$ 0,31	R\$ 186,00
------	---	----------	----------	---------------	---------	----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 9.674,00

**MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A | Tipo: S/A - LC123: Não - Documento 07.752.236/0001-23 - Endereço: Rua NORBERTO OTTO WILD - CEP: 96880000 - UF: RS - Município: Vera Cruz - Telefone: (51) 3718-7600**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Registro ANVISA	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRIÇÃO INJETÁVEL 20ML - AMPOLA CONTÉM: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 400 MG, CLORETO DE SÓDIO 120 MG, METILPARABENO 20 MG E VEÍCULO Q.S.P. 20 ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTALIA	CRISTALIA	1,0298E+12	500 AMP	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
0008	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRIÇÃO INJETÁVEL 20ML - AMPOLA CONTÉM: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML, CLORETO DE SÓDIO 120 MG, METILPARABENO 20 MG E VEÍCULO Q.S.P. 20 ML. + EPINEFRINA 0,005MG/ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	1,0177E+12	250 AMP	R\$ 6,49	R\$ 1.622,50
0009	SERINGA DESCARTÁVEL 1CC COM AGULHA DE 13 X 4,5MM, CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA E LIVRE DE LÁTEX. COM CORPO TRANSPARENTE, ESCALA NÍTIDA E LEGÍVEL. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	EXCELMED DISTRIBUIDORA/ABL	EXCELMED DISTRIBUIDORA/ABL	81788089015	1.500 UN	R\$ 0,17	R\$ 255,00
0012	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 10CC, COM BICO LISO LUER SLIP. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE. EMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLUCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - UNIDADE	EXCELMED DISTRIBUIDORA/ABL	EXCELMED DISTRIBUIDORA/ABL	81788089019	1.500 UN	R\$ 0,23	R\$ 345,00
0013	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 10CC, COM BICO ROSCA LUER LOCK. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE. EMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLUCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TKL	TKL	80288090108	1.500 UN	R\$ 0,25	R\$ 375,00



0014	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 20CC, COM BICO LISO LUER SLIP. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE. EMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLUCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	EXCELMED DISTRIBUIDORA/ABL	EXCELMED DISTRIBUIDORA/ABL	81788089019	1.500 UN	R\$ 0,42	R\$ 630,00
0019	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 5CC, COM BICO ROSCA LUER LOCK/SLIP FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE. EMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLUCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - UNIDADE	TKL	TKL	80288090108	1.500 UN	R\$ 0,13	R\$ 195,00
0023	LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ESTERILIZADA A RAIO GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO. DISPONÍVEL NO TAMANHO 8,0 - PAR	IND. FRONTINENSE S/A	IND. FRONTINENSE S/A	10182420011	700 PAR	R\$ 1,05	R\$ 735,00
0067	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDROFOTO, ESCALA GRADUADA, VÁLVULA DE DRENAGEM, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA- FLUXO E PONTOS DE COLETA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, PERMITINDO A COLETA DE AMOSTRAS PARA EXAMES. ESTÉRIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. - UNIDADE	DESCARPACK	DESCARPACK	10330660074	800 UN	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00
0108	TORNEIRA DESCARTÁVEL, COM 3 VIAS DE ACESSO. INDICADA PARA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM TERAPIAS INTRA VENOSAS CONTINUAS E INTERMITENTES. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGENICA. COM CONEXÃO LUER LOCK. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	DESCARPACK	DESCARPACK	10330660036	1.500 UN	R\$ 0,65	R\$ 975,00



0114	SCALP DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINILICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO FLEXÍVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇÃO. NÚMERO 21 - UNIDADE	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	10330660220	1.500 UN	R\$ 0,19	R\$ 285,00
0115	SCALP DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINILICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO FLEXÍVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇÃO. NÚMERO 23 - UNIDADE	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	10330660220	1.500 UN	R\$ 0,21	R\$ 315,00
0116	SCALP DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINILICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO FLEXÍVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇÃO. NÚMERO 25 - UNIDADE	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	JIANGSU JICHUN / DESCARPACK	10330660220	1.500 UN	R\$ 0,21	R\$ 315,00
0122	GAZE HIDROFILO EM COMPRESSA. CONFECIONADA COM 13 FIOS/CM2, EM TAMANHO 10X10CM FECHADA E 20X40CM ABERTA. COM 5 DOBRAS VOLTADAS PARA DENTRO E 8 CAMADAS, DEVE POSSUIR PESO MÍNIMO DE 900G POR EMBALAGEM E 1,8G POR UNIDADE. EMBALADA EM PACOTE QUE MANTENHA SUA INTEGRIDADE, COM 500 PEÇAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE DOBRAS, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES ADICIONAIS CONFORME NBR 13843:2009. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - PACOTE	AMERICAN MEDICAL / AMED	AMERICAN MEDICAL / AMED	81481900005	800 PAC	R\$ 41,99	R\$ 33.592,00
0134	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA 2-0, COM AGULHA 3/8 30MM. FABRICADO EM POLIAMIDA (NYLON) MONOFILAMENTAR, COR PRETA. ESTÉRIL EM RAIO GAMA, COM 45CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - CAIXA	ACE INDUSTRIA / TECHNOFIO	ACE INDUSTRIA / TECHNOFIO	10378330013	400 CX	R\$ 35,99	R\$ 14.396,00
0136	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 4-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 3 CM. FIO NÃO ABSORVÍVEL COM 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL. EMBALADO EM ENVELOPE ESTÉRIL E INDIVIDUAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 24 ENVELOPES. - CAIXA	ACE INDUSTRIA / TECHNOFIO	ACE INDUSTRIA / TECHNOFIO	10378330013	200 CX	R\$ 36,99	R\$ 7.398,00
0139	AGUA OXIGENADA. SOLUÇÃO ANTISSEPTICA CONTENDO PEROXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%, 10 VOLUMES, USO EXTERNO. FRASCO ESCURO OU OPACO COM 1L CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. - FRASCO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	RDC 199/2006	200 FR	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00
0147	ALGODÃO HIDROFILO CONFECIONADO EM 100% ALGODÃO. MACIO E ABSORVENTE, COM MANTAS UNIFORMES E ISENTO DE IMPUREZAS. ROLO COM 500G, COR BRANCA. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - ROLO	EUROMED	EUROMED	81400090001	80 RL	R\$ 13,49	R\$ 1.079,20



0169	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL BRANCA, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO (A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO) HIPOALÉRGICA COR BRANCA, GRAMATURA 10 GR, MICROPERFURADA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES - CAIXA	ANADONA	ANADONA	80175349005	1.500 CX	R\$ 6,64	R\$ 9.960,00
0170	MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, AGRADÁVEL AO TOQUE E MACIA, COM 3 DOBRAS, TRIPLA CAMADA COM FILTRO PROPORCIONANDO UMA BFE (EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM. O ELÁSTICO DEVE SER RESISTENTE E TER NO MÍNIMO 10CM DE COMPRIMENTO. DEVE CONTER CLIPE NASAL DE TIRA MALEÁVEL E REVESTIDO, PRESO A MÁSCARA, SEM SE PROJETAR PARA FORA, SEM CONTATO DIRETO COM A PELE, MEDINDO NO MÍNIMO 10CM DE COMPRIMENTO. COR BRANCA. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, EM CONFORMIDADE COM A NBR 15052:2021. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - CAIXA	AMERICAN MEDICAL / AMED	AMERICAN MEDICAL / AMED	81481900012	3.000 CX	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00
0171	MASCARA N95 - RESPIRADOR PFF2. SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO, CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL, CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA CO TRATAMENTO ELETROSTATICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. CONFORME ABNT NBR 13698:2011. NA COR BRANCA OU AZUL. DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO - UNIDADE	NUTRIEX	NUTRIEX	82149310003	800 UN	R\$ 0,58	R\$ 464,00
0195	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS INFECTANTES E PERFUROCORANTES, COM CAPACIDADE DE 13L, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE. O BOCAL DEVE PERMITIR A COLOCAÇÃO DO RESÍDUO SEM CONTATO DA MÃO COM A CAIXA. O COLETOR DEVE SER DOTADO DE TAMPA PARA FECHAMENTO E ALÇAS QUE PERMITAM SEU MANUSEIO SEGURO. COLORAÇÃO EXTERNA AMARELA, COM LIMITE DE ENCHIMENTO, SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE E DEMAIS INSCRIÇÕES E REQUISITOS CONFORME NBR 13853:1997. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - UNIDADE	LUVIX	LUVIX	ISENTO	800 UN	R\$ 4,79	R\$ 3.832,00



0201	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES, COM CAPACIDADE DE 7L, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE. O BOCAL DEVE PERMITIR A COLOCAÇÃO DO RESÍDUO SEM CONTATO DA MÃO COM A CAIXA. O COLETOR DEVE SER DOTADO DE TAMPAS PARA FECHAMENTO E ALÇAS QUE PERMITAM SEU MANUSEIO SEGURO. COLORAÇÃO EXTERNA AMARELA, COM LIMITE DE ENCHIMENTO, SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE E DEMAIS INSCRIÇÕES E REQUISITOS CONFORME NBR 13853:1997. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	LUVIX	LUVIX	ISENTO	200 UN	R\$ 3,39	R\$ 678,00
------	---	-------	-------	--------	--------	----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 97.916,70

**Medpoa Com. de Material Hospitalar Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 10.807.173/0001-70 - Endereço: Av Pedro José Boessio - CEP: 90250050 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3907-1001**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0148	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA COM 0,9% DE CLORÉTO DE SÓDIO. USO EXTERNO, COM BICO GOTEJADOR. FRASCO COM 500ML. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - FRASCO	Farmax	FARMAX/FARMAX	1.500 FR	R\$ 4,50	6.750,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.750,00

**NETMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.214.680/0001-72 - Endereço: R DAVID PINTO DE SOUZA - CEP: 99711185 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3513-0949**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO NÃO ESTÉRIL ALTA DENSIDADE, RESISTENTE AO MANUSEIO E USO, ATÓXICA, TRANSPARENTE. PACOTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 100 LUVAS	DESCARPACK	DESCARPACK	150 CX	R\$ 1,36	204,00
0062	SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONIZADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO 16 – UNIDADE	MEDIX	MEDIX	400 UN	R\$ 2,88	1.152,00
0063	SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONIZADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO 18 – UNIDADE	MEDIX	MEDIX	400 UN	R\$ 2,88	1.152,00
0064	SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONIZADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO 20 – UNIDADE	MEDIX	MEDIX	200 UN	R\$ 2,88	576,00



0065	SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONIZADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO 22 – UNIDADE	MEDIX	MEDIX	200 UN	R\$ 2,88	576,00
0072	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL INDIVIDUAL, TAMANHO P - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO - UNIDADE	VAGISPEC	KOLPLAST	3.000 UN	R\$ 1,24	3.720,00
0109	EQUIPO MICROGOTAS ESTÉRIL. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR. DEVE POSSUIR CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E CONEXÃO LUER SLIP. TUBO COM 1,5M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	MEDIX	MEDIX	300 UN	R\$ 1,57	471,00
0198	LANCETA DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. UTILIZADA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, COM PERFURAÇÃO DE ATÉ 1,8MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - CAIXA	DESCARPACK	DESCARPACK	200 CX	R\$ 14,49	2.898,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 10.749,00</b>	

**NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.255.562/0001-96 - Endereço: Rua Buarque de Macedo - CEP: 90230250 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3136-7373**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0066	SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONIZADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO 24 – UNIDADE	SONDA FOLEY 2V	DESCARPACK	200 UN	R\$ 2,93	586,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 586,00</b>	

**R.F. LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.042.079/0001-06 - Endereço: R IPE - CEP: 85935000 - UF: PR - Município: Assis Chateaubriand - Telefone: (44) 3528-5085**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0047	ATADURA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO MISTO, CONTENDO POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. COR BRANCA. MACIA E MOLDÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. TAMANHO DE 12CM X 2.2M. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	erimar	erimar	4.000 UN	R\$ 1,14	4.560,00
0048	ATADURA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO MISTO, CONTENDO POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. COR BRANCA. MACIA E MOLDÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. TAMANHO DE 20CM X 2.2M. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	erimar	erimar	1.500 UN	R\$ 1,76	2.640,00



0121	CAMPO OPERATÓRIO SEM FENESTRA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO DERIVADO DE CELULOSE EM ATÉ 50%, COM QUATRO CAMADAS DE GAZE FIXADAS ENTRE SI, EVITANDO DESLIZAMENTOS. TAMANHO DE 45 X 50CM, COM PESO MÍNIMO DE 25G POR UNIDADE. ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO. FIO RADIOPAÇO E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS PARA EVITAR DESFIAMENTO. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14767:2009. - PACOTE	erimar	erimar	800 PAC	R\$ 60,90	48.720,00
------	--	--------	--------	---------	-----------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 55.920,00

**Rossi Produtos Hospitalares Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.072.182/0001-06 - Endereço: RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. - CEP: 95030440 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 3211-4571**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0054	FRASCO UMIDIFICADOR PARA O2 COM TAMPAS, 250ML, COM COPO TRANSLUCIDO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO - UNIDADE	PROTEC	PROTEC	80 UN	R\$ 15,11	1.208,80
0118	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE. TAMANHO 9 X 26 CM. CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME LAMINADO E FITA ADESIVA. COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - CAIXA	HOSPFLEX	HOSPFLEX	2 CX	R\$ 23,85	47,70
0123	GAZE HIDROFILA EM COMPRESSA. CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM2, EM TAMANHO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM ABERTA. COM 5 DOBRAS VOLTADAS PARA DENTRO E 8 CAMADAS, DEVE POSSUIR PESO MÍNIMO DE 500G POR PACOTE E 1,0G POR UNIDADE. EMBALADA EM PACOTE QUE MANTENHA SUA INTEGRIDADE, COM 500 PECAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE DOBRAS, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES ADICIONAIS CONFORME NBR 13843:2009. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA - PACOTE	ERIMAX	ERIMAX	300 PAC	R\$ 21,25	6.375,00
0135	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 4 CM. FIO NÃO ABSORVÍVEL COM 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL. EMBALADO EM ENVELOPE ESTÉRIL E INDIVIDUAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 24 ENVELOPES. - CAIXA	MEDIX	MEDIX	300 CX	R\$ 38,00	11.400,00
0137	FIO DE SUTURA DE NYLON 0, MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVÍVEL, COM AGULHA EM AÇO INOX 3,0CM. ESTÉRIL. CAIXA COM NO MÍNIMO 24 ENVELOPES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - CAIXA	MEDIX	MEDIX	300 CX	R\$ 40,00	12.000,00
0138	APARELHO PARA TRICOTOMIA, DESCARTÁVEL, COM NO MÍNIMO 2 LAMINAS PARALELAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL E PROTEGIDAS POR CAPA, COM FITA LUBRIFICANTE E CABO ANTIDSLIZANTE. - UNIDADE	BOB SHAVE	BOB SHAVE	700 UN	R\$ 0,92	644,00
0146	VASELINA LIQUIDA DE GRAU FARMACÊUTICO, FRASCO COM 1L CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. - FRASCO	QUIMIDROL	QUIMIDROL	150 FR	R\$ 25,95	3.892,50
0153	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, TIPO CURVA, COM 12CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TRINKS	TRINKS	20 UN	R\$ 30,00	600,00
0154	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO SERRILHADA, COM 12CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TRINKS	TRINKS	20 UN	R\$ 19,70	394,00



0155	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, COM 12CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TRINKS	TRINKS	20 UN	R\$ 17,29	345,80
0156	PINÇA ADSON SERRILHADA, COM 12CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TRINKS	TRINKS	20 UN	R\$ 21,49	429,80
0157	PINÇA ADSON COM DENTE, 12CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TRINKS	TRINKS	20 UN	R\$ 21,43	428,60
0160	PORTA AGULHA MAYO, MEDINDO 15 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE - UNIDADE	ABC	ABC	30 UN	R\$ 39,85	1.195,50
0161	CABO PARA LAMINAS DE BISTURI, N 3. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TRINKS	TRINKS	30 UN	R\$ 9,74	292,20
0164	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 3-0 POLIGLICOLICO. CAIXA COM 36 UNIDADES. MATERIAL SINTÉTICO ABSORVÍVEL. COMPOSTO POR UM COPOLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO FEITO (90%) E 10% DE LACTIDO. INCOLOR E CONSTRUÍDO POR TRANCAMENTO. ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COMPLETAMENTE ABSORVIDO EM 63 DIAS, APÓS HIDROLISE. AGULHA ATRAUMÁTICA. EMBALADO EM ENVELOPE ESTÉRIL E INDIVIDUAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA - CAIXA	SHALON	SHALON	30 CX	R\$ 379,60	11.388,00
0168	CAMPO OPERATÓRIO COM FENESTRA. TAMANHO DE 50 X 50CM, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (TNT), ESTÉRIL, GRAMATURA MÍNIMA DE 30G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. - UNIDADE	BEST FABRIL	BEST FABRIL	30 UN	R\$ 2,23	66,90
0174	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 CM X 0,25 CM E CAPACIDADE DE 300 ML - UNIDADE	FAMI	FAMI	6 UN	R\$ 38,28	229,68
0184	ROLO DE CADARÇO SARJADO, UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DO TUBO OROTRAQUEAL. CONFECCIONADO COM, NO MÍNIMO, 90% ALGODÃO, COR BRANCA. TAMANHO DE 10MM X 10M. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. - ROLO	TRÊS MARIAS	TRÊS MARIAS	40 RL	R\$ 5,45	218,00
0200	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE HCG PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO USANDO COMBINAÇÃO DE ANTICORPO MONOCLONAL MARCADO E ANTICORPOS POLICLONAIS ANTI HCG PARA IDENTIFICAÇÃO SELETIVA DE HCG EM AMOSTRAS DE SORO E URINA. - UNIDADE - TESTE DE GRAVIDEZ	CEPALAB	CEPALAB	40 UN	R\$ 40,00	1.600,00
0208	MÁSCARA OXIGÊNIO INFANTIL HUDSON COM RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINALAÇÃO HUDSON, DE FÁCIL MANUSEIO E ALTAMENTE SEGURA, POSSIBILITA FÁCIL MANEJO, COM ESTRUTURA TRANSPARENTE, DEVE SER CONFECCIONADA EM VINIL MACIO PARA GARANTIR O MÁXIMO DE COMODIDADE PARA O PACIENTE, DEVE SER DE FORMATO ANATÔMICO, POSSUIR PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PROCEDÊNCIA - UNIDADE	MD	MD	200 UN	R\$ 19,18	3.836,00



0209	MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO HUDSON COM RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINALAÇÃO HUDSON, DE FÁCIL MANUSEIO E ALTAMENTE SEGURA, POSSIBILITA FÁCIL MANEJO, COM ESTRUTURA TRANSPARENTE, DEVE SER CONFECCIONADA EM VINIL MACIO PARA GARANTIR O MÁXIMO DE COMODIDADE PARA O PACIENTE, DEVE SER DE FORMATO ANATÔMICO, POSSUIR PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PROCEDÊNCIA - UNIDADE	MD	MD	200 UN	R\$ 15,50	3.100,00
0210	MINI OTOSCOPIO LED - 2.5V DE ALTA QUALIDADE COM LENTE REMOVÍVEL TIPO LUPA COM AUMENTO EM 4X. CONJUNTO COM ESTOJO E 5 ESPÉCULOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. - UNIDADE	MIKATOS	MIKATOS	20 UN	R\$ 210,00	4.200,00
0211	ESTETOSCOPIO HASTE ALUMÍNIO ADULTO DUPLO COM AUSCULTADOR DE ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO PRECISA DOS MÍNIMOS RUIDOS. OLIVAS DE FORMATO ANATÔMICO EM BORRACHA ANTIALÉRGICA PARA AJUSTE CONFORTÁVEL E PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS AMBIENTES. CONJUNTO BIAURRICULAR DE ARMAÇÃO LEVE E RESISTENTE. TUBO EM Y MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICAÇÃO E NÍTIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO. - UNIDADE	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 21,00	210,00
0212	ESTETOSCOPIO HASTE ALUMÍNIO INFANTIL DUPLO COM AUSCULTADOR DE ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO PRECISA DOS MÍNIMOS RUIDOS. OLIVAS DE FORMATO ANATÔMICO EM BORRACHA ANTIALÉRGICA PARA AJUSTE CONFORTÁVEL E PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS AMBIENTES. CONJUNTO BIAURRICULAR DE ARMAÇÃO LEVE E RESISTENTE. TUBO EM Y MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICAÇÃO E NÍTIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO. - UNIDADE	PREMIUM	PREMIUM	10 UN	R\$ 22,25	222,50
0218	KIT NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO TRANSPARENTE, TAMANHO INFANTIL, SILICONE, COM EXTENSÃO DE 1,2 METROS COM ADAPTADOR E NÃO ROSCA MAIS COPO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 10 ML. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PROCEDÊNCIA. VALIDADE INDETERMINADA. - KIT	DARU	DARU	20 KIT	R\$ 13,20	264,00
0219	KIT NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO TRANSPARENTE, TAMANHO ADULTO SILICONE, COM EXTENSÃO DE 1,2 METROS COM ADAPTADOR E NÃO ROSCA MAIS COPO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 10 ML. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PROCEDÊNCIA. VALIDADE INDETERMINADA. - KIT	DARU	DARU	20 KIT	R\$ 13,20	264,00
0223	BANDEJA CIRÚRGICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, COM BORDAS ARREDONDADAS. COM TAMANHO DE 30 X 20 X 4 CM. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	FAMI	FAMI	8 UN	R\$ 95,00	760,00
0225	COMADRE HOSPITALAR DE INOX COM CAPACIDADE DE 3.500ML - TAMANHO: 40X30CM PARA COLETAGEM DE URINA DE PACIENTES DO SEXO FEMININO. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	FAMI	FAMI	8 UN	R\$ 180,00	1.440,00
0226	PAPAGAIO EM INOX, UTILIZADO PARA COLETAR URINA EM PACIENTES DO SEXO MASCULINO. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000ML. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE - UNIDADE	FAMI	FAMI	8 UN	R\$ 140,00	1.120,00
0227	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS PARA A REALIZAÇÃO DA ANTROPOMETRIA EM AVALIAÇÕES E A MENSURAÇÃO DE ÁREAS CORPÓREAS. PRODUZIDA COM MATERIAL: 95% POLIÉSTER, 5% FIBRA DE VIDRO. EMBALAGEM UNITÁRIA - UNIDADE	CIRCULO	CIRCULO	30 UN	R\$ 6,60	198,00



0229	LANTERNA CLINICA COM ILUMINAÇÃO LED, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO E 1,2CM DE DIÂMETRO. COM CLIPE DE BOLSO, ILUMINAÇÃO BRILHANTE E BRANCA. FABRICADA EM METAL LEVE E RESISTENTE. ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA. COM SUPORTE ABAIXADOR DE LÍNGUA (REMOVÍVEL). EM CONFORMIDADE COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. - UNIDADE	BIOLAND	BIOLAND	20 UN	R\$ 107,90	2.158,00
0230	PILHA ALCALINA 1,5 V TAMANHO C (MÉDIA). DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES. A VALIDADE DAS PILHAS DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. EMBALAGEM COM AS SEGUINTE	ELGIN	ELGIN	20 EMB	R\$ 14,10	282,00
0231	PILHA ALCALINA 1,5 V TAMANHO AAA (PALITO). DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES. A VALIDADE DAS PILHAS DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. EMBALAGEM COM AS SEGUINTE	ELGIN	ELGIN	100 EMB	R\$ 13,56	1.356,00
0232	PILHA ALCALINA 1,5 V TAMANHO AA (PEQUENA). DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES. A VALIDADE DAS PILHAS DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. EMBALAGEM COM AS SEGUINTE	ELGIN	ELGIN	300 EMB	R\$ 6,20	1.860,00
0233	BATERIA DE LÍCIO CR2032 3V. COMPATÍVEL COM OS GLICOSÍMETROS: ONE TOUCH ULTRA; ACCU-CHEK ACTIVE; ACCU-CHEK ADVANTAGE; ACCU-CHEK PERFORMA; OPTIUM XCEED; OPTIUM MINI; ASCENSIA BREEZE; ON CALL. DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES. A VALIDADE DAS PILHAS DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL- EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	ELGIN	ELGIN	300 EMB	R\$ 8,00	2.400,00
0241	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS. TAMPA E CORPO FABRICADA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO. DEVE POSSUIR TAMPA E ALÇA RESISTENTE PARA TRANSPORTE. - UNIDADE	SOPRANO	SOPRANO	8 UN	R\$ 460,00	3.680,00



0242	PINÇA KELLY, TIPO CURVA, COM 14CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TRINKS	TRINKS	40 UN	R\$ 38,00	1.520,00
0243	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO SERRILHADA, COM 14CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TRINKS	TRINKS	50 UN	R\$ 20,00	1.000,00
0244	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, COM 14CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TRINKS	TRINKS	40 UN	R\$ 20,00	800,00
0246	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, TIPO RETA, COM 12CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE	TRINKS	TRINKS	30 UN	R\$ 29,00	870,00
0248	CUBA EM FORMATO DE RIM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 25 X 11CM E CAPACIDADE PARA 700ML. - UNIDADE	FAMI	FAMI	20 UN	R\$ 77,90	1.558,00
0249	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 8 CM X 4 CM E CAPACIDADE DE 150 ML. - UNIDADE	FAMI	FAMI	20 UN	R\$ 24,70	494,00
0251	TERMÔMETRO AURICULAR DIGITAL INFRAVERMELHO. UTILIZADO PARA MEDIÇÕES INSTANTÂNEAS ATRAVÉS DE SENSOR INFRAVERMELHO. COM VISOR DIGITAL, BIP SONORO E MEMORIA PARA RESULTADOS. TEMPO DE MEDICAO DE ATÉ 15 SEGUNDOS. DEVE ACOMPANHAR SUPORTE PARA MESA, ESTOJO PARA TRANSPORTE E MANUAL DE INSTRUÇÕES. APROVADO PELO INMETRO. - UNIDADE	BIOLAND	BIOLAND	20 UN	R\$ 100,00	2.000,00
0252	OTOSCÓPIO ADULTO. CABEÇA DO OTOSCÓPIO FABRICADA EM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA, ILUMINAÇÃO DE FORMA DIRETA, VOLTAGEM 2,5V, LENTE COM AUMENTO DE ATÉ 4X; ESTOJO MACIO COM ZÍPER; LÂMPADA A VÁCUO 2,5V; CABO DE METAL RECARTEILHADO COM ACABAMENTO ACETINADO, CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ, UTILIZA 02 PILHAS TIPO C; ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, SUPERFÍCIE LISA COM DESENHO ERGONÔMETRO. ENCAIXE METÁLICO COM TRAVA BAIONETA, FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, TAMANHOS DOS ESPÉCULOS: 2,2MM, 2,5MM, 2,8MM, 3,5MM, 4,5MM, 5,5MM. ADAPTADOR DE ESPÉCULOS FABRICADO EM METAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANOS - UNIDADE	MIKATOS	MIKATOS	20 UN	R\$ 200,00	4.000,00
0258	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COMUM. MANGUITO EM LÁTEX NATURAL NA COR PRETA, PARA APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, DEVE SER APROVADO PELO INMETRO E POSSUIR REGISTRO NA ANVISA - UNIDADE	MIKATOS	MIKATOS	30 UN	R\$ 37,40	1.122,00
0259	TESOURA PONTA ROMBA PARA RESGATE 19 CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. - UNIDADE	MD	MD	15 UN	R\$ 56,90	853,50
0260	GARROTE ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM FECHO EM PVC, PERMITINDO FÁCIL AJUSTE E BOTÃO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA. TAMANHO ADULTO. - UNIDADE	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	15 UN	R\$ 14,30	214,50
0261	GARROTE ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM FECHO EM PVC, PERMITINDO FÁCIL AJUSTE E BOTÃO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA. TAMANHO INFANTIL. - UNIDADE	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	15 UN	R\$ 14,30	214,50
0266	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 8 A 10 LITROS. FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA. SEM TERMÔMETRO ACOPLADO. COM ALÇA E TAMP. - UNIDADE	MOR	MOR	30 CX	R\$ 65,50	1.965,00



0268	BOLSA DE EMERGÊNCIA/MOCHILA/LAVÁVEL. SACO BÁSICO DE SUPORTE VITAL (BLS). COM ESTRUTURA INTERNA QUE PERMITE ORGANIZAR OS CONTEÚDOS. POSSUI VÁRIOS COMPARTIMENTOS DESTACÁVEIS EM CORES DIFERENTES. 2 BOLSOS EXTERNOS, AMBOS MARCADOS DE FORMA DIFERENTE PARA MATERIAL ADULTO E PEDIÁTRICO. BANDAS REFLETORAS DE ALTA VISIBILIDADE NOITE/DIA E APARADORES DE PARACORD REFLEXIVOS. FUNDO REFORÇADO/BASE REFORÇADA. LAVADORA PARA EXTRAIR O TUBO DE OXIGÊNIO (ESPAÇO PARA UMA GARRAFA DESCARTÁVEL DE OXIGÊNIO) – UNIDADE	RESGATE SP	RESGATE SP	8 UN	R\$ 350,00	2.800,00
0269	LANTERNA PARA EXAMES CLÍNICOS E AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA. COM LÂMPADA EM ALTA INTENSIDADE E CORPO EM MATERIAL RESISTENTE. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AAA. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. - UNIDADE	BIOLAND	BIOLAND	15 UN	R\$ 25,00	375,00
0270	TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA EM RESGATES. TAMANHO PP – 4MM - UNIDADE	RESGATE SP	RESGATE SP	15 UN	R\$ 10,94	164,10
0271	TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA EM RESGATES. TAMANHO P – 4MM - UNIDADE	RESGATE SP	RESGATE SP	15 UN	R\$ 11,25	168,75
0272	TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA EM RESGATES. TAMANHO M – 4MM - UNIDADE	RESGATE SP	RESGATE SP	15 UN	R\$ 13,03	195,45
0273	TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA EM RESGATES. TAMANHO G – 4MM - UNIDADE	RESGATE SP	RESGATE SP	15 UN	R\$ 14,67	220,05
0274	TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA EM RESGATES. TAMANHO GG – 4MM - UNIDADE	RESGATE SP	RESGATE SP	15 UN	R\$ 22,00	330,00
0276	CINTO TIRANTE ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA. FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA ONDE FIXARÁ A VÍTIMA A SER SOCORRIDA OU TRANSPORTADA DA MELHOR FORMA POSSÍVEL. O TIRANTE PRINCIPAL DEVE SER DE COR PRETA, DE APROXIMADAMENTE 1,145M DE COMPRIMENTO, COM SISTEMA EM "V" E ALTURA REGULÁVEL EM 10CM APROXIMADAMENTE. ADAPTÁVEL PARA PRANCHA RÍGIDA. 3 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO. CORES DOS CINTOS TRANSVERSAIS E SUAS MEDIDAS DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE: SUPERIOR VERDE – 1,30M; MEIO VERMELHO – 1,30M; INFERIOR AMARELO – 0,90M - CONJUNTO	RESGATE SP	RESGATE SP	8 CJ	R\$ 71,47	571,76
0277	CINTO PARA PRANCHA RESGATE COM 3 PEÇAS. CINTOS MEDINDO 1,70 METROS CADA. REGULADOR DE 50MM CONFECCIONADO EM NYLON. ALÇA DE POLIPROPILENO EM 50MM. FECHOS EM TITAC CONFECCIONADOS EM NYLON 50MM PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA PARA FIXAR A PESSOA. MATERIAL ESPECIAL PARA RAIOS X. CORES: PRETO – VERMELHO – AMARELO - CONJUNTO	RESGATE SP	RESGATE SP	8 CJ	R\$ 39,50	316,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 101.859,59**

**RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 06.294.126/0001-00 - Endereço: Estrada da Arrozeira - CEP: 92990000 - UF: RS - Município: Eldorado do Sul - Telefone: (51) 3347-9000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Registro ANVISA	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA - POMADA 5MG/G + 250UI/G. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - BISNAGA CONTENDO 50 GRAMAS	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	125680128	250 BNG	R\$ 8,55	R\$ 2.137,50



0035	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML ENDOVENOSO - SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIIS QUE CONTEM 0,9%, EM MASSA, DE NACL EM ÁGUA DESTILADA. CADA 100ML DA SOLUÇÃO AQUOSA CONTEM 0,9 GRAMAS DO SAL (0,354 GRAMAS DE NA+ E 0,546 GRAMAS DE CL-, COM PH = 6,0). PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - EMBALAGEM	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR		800 EMB	R\$ 9,85	R\$ 7.880,00
0038	SORO GLICOSADO 5% 1000 ML - CLASSE TERAPÉUTICA - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS. COMPOSIÇÃO: GLICOSE ANIDRA - 5G VEÍCULO Q.S.P. / 100 ML PRAZO DE VALIDADE 24 MESES, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO - EMBALAGEM	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR		300 EMB	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
0075	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL BI-DESTILADA - AMPOLAS DE 5ML - ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	SAMTEC	SAMTEC	155920002	500 AMP	R\$ 0,35	R\$ 175,00
0077	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL BI-DESTILADA - AMPOLAS DE 20ML - ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	SAMTEC	SAMTEC	155920002	600 AMP	R\$ 0,90	R\$ 540,00
0079	LACTATO BIPERIDENO 5MG/ML - AMPOLA DE 1ML LACTATO BIPERIDENO 5MG/ML - AMPOLA 1ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980096	200 AMP	R\$ 2,51	R\$ 502,00
0093	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% - INJETÁVEL - AMPOLA - 10 ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	FARMACE	FARMACE	110850009	200 AMP	R\$ 0,61	R\$ 122,00
0095	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA 2,00 ML). ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	103110166	800 AMP	R\$ 0,78	R\$ 624,00
0101	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML INJETÁVEL IM. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	FARMACE	FARMACE	110850016	800 AMP	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
0105	CLORIDRATO DE ONDASENTRONA AMPOLA 8MG/4ML. USO EV E IM. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870058	800 AMP	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
0106	NORADRENALINA, HEMITARTARATO 2 MG/ML - IV - INJETÁVEL - AMPOLA 4 ML. ROTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E VALIDADE - AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430126	800 AMP	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 20.030,50</b>	

Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.112.092/0001-00 - Endereço: Rodovia RS 122, Km 58 - CEP: 95179000 - UF: RS - Município: Farroupilha - Telefone: (54) 3290-4600

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0140	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM, TIPO GEL SANITIZANTE - COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, PRODUTO INDICADO PARA ANTISSEPSIA, HIGIENIZAÇÃO PESSOAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 24 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 1 LITRO.	litro	Benfort/Alpha	1.500 FR	R\$ 9,40	14.100,00
0141	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM, TIPO GEL SANITIZANTE - COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, PRODUTO INDICADO PARA ANTISSEPSIA, HIGIENIZAÇÃO PESSOAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 24 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 5 LITROS.	5 litros	Benfort/Alpha	300 FR	R\$ 26,99	8.097,00
0142	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM - TIPO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO TÓPICO PARA A PELE E SUPERFÍCIES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 36 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 1 LITRO.	litro	Benfort/Alpha	2.600 FR	R\$ 4,98	12.948,00
0143	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM - TIPO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO TÓPICO PARA A PELE E SUPERFÍCIES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 36 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 5 LITROS.	5 litros	Benfort/Alpha	500 FR	R\$ 22,29	11.145,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 46.290,00</b>	

**Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123; Não - Documento 11.318.264/0001-04 - Endereço: Rua Arthur Bernardes, 601 sala 101 - CEP: 95913200 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 3011-4141**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0052	EXTENSOR PARA OXIGÊNIO - TUBO EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA E DE SECREÇÃO OU PARA ADMINISTRAÇÃO DE GASES (OXIGÊNIO, AR). CONECTORES NAS EXTREMIDADES PARA ADAPTAÇÃO ÀS LINHAS DE VÁCUO OU FRASCOS COLETORES. TUBO EXTENSOR DE PVC ATÓXICO - SILICONIZADO. CONECTORES FLEXÍVEIS NAS EXTREMIDADES. ACABAMENTO EM PVC SILICONIZADA. COMPRIMENTO: 2 METROS. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO - UNIDADE	Medsonda	Medsonda	40 UN	R\$ 2,27	90,80
0055	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N 04. COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS. TRANSPARENTE, FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UNIDADE	Medsonda	Medsonda	30 UN	R\$ 0,69	20,70
0056	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N 06. COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUIDOS. TRANSPARENTE, FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UNIDADE	Medsonda	Medsonda	30 UN	R\$ 0,65	19,50



0060	SONDA URETRAL N12, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLUCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPAS, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. – UNIDADE	Medsonda	Medsonda	30 UN	R\$ 0,68	20,40
0061	SONDA URETRAL N14, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLUCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPAS, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. – UNIDADE	Medsonda	Medsonda	30 UN	R\$ 0,75	22,50
0068	FRASCO COLETOR UNIVERSAL COM CAPACIDADE DE 80ML, GRADUADO. COM TAMPAS ROSQUEAVAS, ESTÉRIL, TRANSLUCIDO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. - UNIDADE	Cral	Cral	300 UN	R\$ 0,42	126,00
0128	ALMOTOLIA PLÁSTICA GRADUADA COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 250ML, BICO RETO, COM TAMPAS ROSQUEAVAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. - UNIDADE	J Prolab	J Prolab	400 UN	R\$ 3,42	1.368,00
0129	ALMOTOLIA PLÁSTICA GRADUADA COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 125ML, BICO RETO, COM TAMPAS ROSQUEAVAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE - UNIDADE	J Prolab	J Prolab	400 UN	R\$ 2,67	1.068,00
0130	ALMOTOLIA PLÁSTICA GRADUADA COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 250ML, BICO RETO, COM TAMPAS ROSQUEAVAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE NA COR AMBAR, PARA ACONDICIONAMENTO DE SUBSTÂNCIAS FOTOSSENSÍVEIS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. - AMBAR 250 ML RETO - UNIDADE	J Prolab	J Prolab	80 UN	R\$ 3,50	280,00
0149	DRENO PENROSE N 1. FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COM GAZE, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO - UNIDADE	Madeitex	Madeitex	40 UN	R\$ 1,83	73,20
0150	DRENO PENROSE N 2. FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COM GAZE, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO - UNIDADE	Madeitex	Madeitex	40 UN	R\$ 2,03	81,20
0151	DRENO PENROSE N 3. FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COM GAZE, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO - UNIDADE	Madeitex	Madeitex	40 UN	R\$ 3,07	122,80
0173	SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE EM MEIO STUART; SWAB COM SISTEMA COLETOR DE AMOSTRA E TRANSPORTE, COLETOR ANEXADO À TAMPAS DO TUBO, TUBO FABRICADO EM POLIPROPILENO; TAMPAS COM ALTA VEDAÇÃO, EVITANDO A PERDA DE AMOSTRA E CONTAMINAÇÕES; ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMOSTRA COLADA NO TUBO - UNIDADE	Absorve	Cral	100 UN	R\$ 1,78	178,00
0179	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL, COM 24CM. FABRICADA EM PLÁSTICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DA ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - UNIDADE	Koplast	Koplast	6 UN	R\$ 1,99	11,94
0181	PUNCH DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE PELE, COM LAMINA CILÍNDRICA DE 5MM; HASTE PLÁSTICA; LAMINA AÇO INOX; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; ESTERILIZADO A OXÍDIO DE ETILENO. - UNIDADE	Koplast	Koplast	10 UN	R\$ 25,51	255,10

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.738,14

**Valor Total: R\$ 723.902,41**

